2010 年 8 月 19 日

【報道関係各位】

8 月 19 日は「バイク＆俳句の日」

「バイクで俳句グランプリ 2010」入賞作品発表
 ～ 大賞作品「ご苦労さん 帰省バイクを 撫でる母」 ～

オートバイ買取専門店バイク王を全国展開する株式会社アイケイコーポレーション(代表取締役社長:加藤

義博、本社:東京都渋谷区、証券コード:3377、以下「当社」)は、8 月 19 日の「バイクの日」にちなみ、

オートバイライフの魅力をテーマとした俳句と川柳の募集企画「バイクで俳句グランプリ 2010」を実施し

ました。このたび入賞作品が決定しましたので、お知らせします。

今年もオートバイ・人・四季への思いがつまった句が集まりました!!

大賞は、母の優しさを感じる温かい作品に決定!!

「バイクで俳句グランプリ 2010」は、6 月

7 日から 7 月 21 日の期間で募集し、今年は

2,149 句のご応募をいただきました。

4 回目となる今年も、家族や恋人への思いを

詠んだものから、美しい日本の四季を情感たっ

ぷりに表現したものまで、たくさんの作品が集

まりました。また、「還暦」「親爺
おやじ

」「定年」と

いった、いわゆる団塊世代のライダーがオートバイを楽しむ姿を詠んだ句も目立ち、高齢化が進むオートバ

イ業界においても、「アラ 還
かん

※」の元気の良さが伺えます。

※「アラウンド還暦(around 還暦)」の略。還暦前後の世代を意味する。30 代前後を意味する「アラサー」から派生した言葉。

関連語である「アラフォー」(40 歳前後の女性を指す)は、2008 年の流行語大賞になった。

今年の大賞句は、ブンブンめぐさんの作品「ご苦労さん 帰省バイクを 撫でる母」に決定しました。

ほか、入賞句は次ページでご覧になれます。オートバイにまつわる温かい風景を、ぜひお楽しみください。

当社は今後もお客様に愛され、選ばれる企業を目指し、顧客ニーズを重視したイベントの実施やサービス

の拡充に取り組んでまいります。そして、当社グループがビジョンとして掲げている「オートバイライフの

総合プランナー」の実現に向け、より一層努めてまいります。

※本プレスリリースに関する画像が必要の際は下記連絡先までご一報ください

プレスリリースに関するお問い合わせ先

■ 株式会社アイケイコーポレーション

総合管理本部 経営企画グループ

担当: 平見、西元

TEL 03-6803-8855 / E-Mail

東京都渋谷区広尾1-1-39 恵比寿プライムスクエア18F

■ 共同 PR 株式会社

第 3 業務局

担当: 峰松、生田(イクタ)

TEL 03-3571-5171

東京都中央区銀座 7-2-22 同和ビル

「バイクで俳句グランプリ 2010」受賞作品一覧

 今年の受賞句は下記のとおりです。

選者である、全日本川柳協会東京都常任幹事のいしがみ鉄氏による選評とともにご紹介します。

★大賞★ (賞金:3 万円、賞品:ソニーデジタルフォトフレーム“S-Frame”『DPF-A73』)
●アイケイコーポレーション賞

【選評】大事な子供を無事運んで来てくれたバイクに感謝して、思わず撫でてしまうお袋さんの姿が目に

浮かびます。

★各優秀賞★ (賞金:1 万円、賞品:ソニーデジタルフォトフレーム“S-Frame”『DPF-A73』)

●バイク王賞

【選評】夏祭りでもらったおまけの金魚をハンドルにぶら下げて、ゆっくりと帰る若いお父さん。子供達

が待っていますよ!

●バイク王ダイレクト SHOP 賞

【選評】くっきりと半円を描く、雨上がりの虹の橋を追って、恋人とバイクを走らせる。雨もいいもんで

す。いよ! ご両人!

●パーク王賞

【選評】バイクで全国を旅すると、いろんな出会いがあります。男同士の友情、時には恋人と巡り会えた

り、一期一会の多彩なドラマが生まれます。

■「バイクで俳句グランプリ 2010」に関するお問い合わせ先

株式会社アイケイコーポレーション

「バイクで俳句グランプリ 2010」事務局

TEL. 03-6803-8855 (月～金 10:00～18:00)

ご苦労さん 帰省バイクを 撫でる母
<ペンネーム・ブンブンめぐ さん>

ハンドルに 金魚が揺れる 夏祭り
<ペンネーム・夏多感 さん>

バイク旅 一期一会の 出会いあり
<ペンネーム・蝶胡 さん>

雨上がり バイクで渡る 虹の橋
<ペンネーム・ゆうちゃん さん>